
Costa é diferente: 
o Melhor da Itália no Costa Favolosa.

* Porto Belo e Búzios. escalas sujeitas às condições 
climáticas. Roteiros e tarifas sujeitos a alteração. 

 Costa INCLUSIVE | Condições no verso.

ITÁLIA-BRASIL 2017 | 20 noites
24/11 Sex SAVONA Itália 16.30

25/11 Sáb BARCELONA Espanha 13.0019.00

26/11 Dom navegação

27/11 Seg navegação

28/11 Ter CÁDIZ Espanha 08.0018.00

29/11 Qua navegação

30/11 Qui ARRECIFE Espanha 09.0019.00

1/12 Sex LAS PALMAS Espanha 08.0017.00

2/12 Sáb navegação

3/12 Dom navegação

4/12 Seg navegação

5/12 Ter navegação

6/12 Qua navegação

7/12 Qui navegação

8/12 Sex RECIFE 09.0023.00

9/12 Sáb MACEIÓ 08.0013.00

10/12 Dom SALVADOR 08.0023.00

11/12 Seg ILHÉUS 08.0018.00

12/12 Ter navegação

13/12 Qua RIO DE JANEIRO 08.0018.00

14/12 Qui SANTOS 09.00

 Costa INCLUSIVE | Condições no verso.

BRASIL-ITÁLIA 2017 | 19 noites
11/3 Dom SANTOS 18.00

12/3 Seg RIO DE JANEIRO 08.0018.00

13/3 Ter navegação

14/3 Qua ILHÉUS 11.0020.00

15/3 Qui SALVADOR 07.0016.00

16/3 Sex MACEIÓ 13.0020.00

17/3 Sáb RECIFE 08.0014.00

18/3 Dom navegação

19/3 Seg navegação

20/3 Ter navegação

21/3 Qua navegação

22/3 Qui navegação

23/3 Sex S. CRUZ DE TENERIFE Canárias 12.0020.00

24/3 Sáb navegação

25/3 Dom CASABLANCA Marrocos 08.0022.30

26/3 Seg navegação

27/3 Ter VALÊNCIA Espanha 08.0018.00

28/3 Qua BARCELONA Espanha 08.0018.00

29/3 Qui MARSELHA França 09.0018.00

30/3  Sex SAVONA 09.00
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PRATA I 2018 | 8 noites
6/1 Sáb SANTOS 18.00

7/1 Dom navegação

8/1 Seg navegação

9/1 Ter BUENOS AIRES Argentina 10.00

10/1 Qua BUENOS AIRES Argentina 17.00

11/1 Qui MONTEVIDÉU Uruguai 09.0017.00

12/1 Sex navegação

13/1 Sáb navegação

14/1 Dom SANTOS 08.00

PRATA II 2018 | 8 noites
20/1 Sáb SANTOS 18.00

21/1 Dom navegação

22/1 Seg navegação

23/1 Ter BUENOS AIRES Argentina 10.00

24/1 Qua BUENOS AIRES Argentina 17.00

25/1 Qui MONTEVIDÉU Uruguai 09.0017.00

26/1 Sex navegação

27/1 Sáb navegação

28/1 Dom SANTOS 08.00

16º BEM-ESTAR
PRATA III 2018 | 8 noites
3/2 Sáb SANTOS 18.00

4/2 Dom navegação

5/2 Seg navegação

6/2 Ter BUENOS AIRES Argentina 10.00

7/2 Qua BUENOS AIRES Argentina 17.00

8/2 Qui MONTEVIDÉU Uruguai 09.0017.00

9/2 Sex navegação

10/2 Sáb navegação

11/2 Dom SANTOS 08.00

2º COSTACLUB & 4º SENIOR
PRATA IV 2018 | 8 noites
17/2 Sáb SANTOS 18.00

18/2 Dom navegação

19/2 Seg navegação

20/2 Ter BUENOS AIRES Argentina 10.00

21/2 Qua BUENOS AIRES Argentina 17.00

22/2 Qui MONTEVIDÉU Uruguai 09.0017.00

23/2 Sex navegação

24/2 Sáb navegação

25/2 Dom SANTOS 08.00

15º DANÇANDO A BORDO

PRATA V 2018 | 8 noites
3/3 Sáb SANTOS 18.00

4/3 Dom navegação

5/3 Seg navegação

6/3 Ter BUENOS AIRES Argentina 10.00

7/3 Qua BUENOS AIRES Argentina 17.00

8/3 Qui MONTEVIDÉU Uruguai 09.0017.00

9/3 Sex navegação

10/3 Sáb navegação

11/3 Dom SANTOS 08.00

BAHIA I 2018 | 6 noites
14/1 Dom SANTOS 18.00

15/1 Seg BÚZIOS* 12.0018.00

16/1 Ter navegação

17/1 Qua SALVADOR 10.0017.00

18/1 Qui navegação

19/1 Sex ILHABELA 16.0023.59

20/1 Sáb SANTOS 08.00

BAHIA II 2018 | 6 noites
28/1 Dom SANTOS 18.00

29/1 Seg BÚZIOS* 12.0018.00

30/1 Ter navegação

31/1 Qua SALVADOR 10.0017.00

1/2 Qui navegação

2/2 Sex ILHABELA 16.0023.59

3/2 Sáb SANTOS 08.00

BAHIA III | CARNAVAL 2018 | 6 noites
11/2 Dom SANTOS 18.00

12/2 Seg BÚZIOS* 12.0018.00

13/2 Ter navegação

14/2 Qua SALVADOR 10.0017.00

15/2 Qui navegação

16/2 Sex ILHABELA 16.0023.59

17/2 Sáb SANTOS 08.00

24º FITNESS
BAHIA IV 2018 | 6 noites
25/2 Dom SANTOS 18.00

26/2 Seg BÚZIOS* 12.0018.00

27/2 Ter navegação

28/2 Qua SALVADOR 10.0017.00

1/3 Qui navegação

2/3 Sex ILHABELA 16.0023.59

3/3 Sáb SANTOS 08.00

MINI I 2017 | 3 noites
14/12 Qui SANTOS 18.00

15/12 Sex RIO DE JANEIRO 08.0019.00

16/12 Sáb ILHABELA 10.0021.00

17/12 Dom SANTOS 09.00

MINI III 2018 | 4 noites
2/1 Ter SANTOS 18.00

3/1 Qua PORTO BELO* 08.0017.00

4/1 Qui navegação

5/1 Sex ANGRA DOS REIS 08.0018.00

6/1 Sáb SANTOS 08.00

MINI II 2017 | 3 noites
17/12 Dom SANTOS 18.00

18/12 Seg RIO DE JANEIRO 08.0017.00

19/12 Ter ILHABELA 08.0022.00

20/12 Qua SANTOS 08.00

PARADA: FOGOS EM COPACABANA

RÉVEILLON 2017 | 7 noites
26/12 Ter SANTOS 18.00

27/12 Qua RIO DE JANEIRO 08.0017.00

28/12 Qui navegação

29/12 Sex SALVADOR 10.0017.00

30/12 Sáb navegação

31/12 Dom COPACABANA 22.00

1/1 Seg COPACABANA 02.00

ILHABELA 10.0020.00

2/1 Ter SANTOS 08.00

NATAL 2017 | 6 noites
20/12 Qua SANTOS 18.00

21/12 Qui RIO DE JANEIRO 08.0017.00

22/12 Sex navegação

23/12 Sáb SALVADOR 10.0017.00

24/12 Dom navegação

25/12 Seg ILHABELA 16.0023.59

26/12 Ter SANTOS 08.00

Costa Favolosa
embarque Santos

CRUZEIROS TEMÁTICOS
• 16º Bem-Estar
• 2º CostaClub & 4º Senior
• 24º Fitness • 15º Dançando a Bordo

Suba a bordo!

Prepare-se para navegar 
com o Melhor da Itália

rumo às melhores férias
da sua vida!
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Tarifa BASIC*: a aquisição da tarifa/ modalidade de serviço Basic não permite qualquer tipo de retroatividade em caso de decréscimo posterior da mesma. | Preços a partir de, em Reais 
por pessoa, base ocupação dupla, cabine Interna, Externa, Varanda ou Suíte. Preços sujeitos à alterações sem prévio aviso. Tarifas válidas até 31/7/2017 ou até atingir 70 cabines por saída. Não 
estão incluídos nos preços aqui publicados os impostos incidentes sobre o cruzeiro, tarifas de serviço, tarifas portuárias, seguro de assistência ao viajante e trecho aéreo. | Pagamento COM ou SEM 
ENTRADA no CARTÃO DE CRÉDITO EM ATÉ 10x SEM JUROS ou VIA DEPÓSITO BANCÁRIO. | RESERVAS: consulte seu agente, acesse nosso site ou entre em contato conosco: 11 2123-3677

MiniCruzeiros, 3 noites Preços em Reais por pessoa, base ocupação 
dupla. Saída referencial de 14/12/2017

Cabines INTERNA EXTERNA VARANDA SUÍTE

R$ 779 R$ 969 R$ 1.129 –

R$ 1.039 R$ 1.389 R$ 1.729 –

– – – R$ 2.639

Ilhabela, São Paulo

Réveillon, 7 noites Preços em Reais por pessoa, base ocupação 
dupla relativos à saída de 26/12/2017

Cabines INTERNA EXTERNA VARANDA SUÍTE

R$ 2.319 R$ 2.509 R$ 3.179 –

R$ 4.159 R$ 4.639 R$ 5.759 –

– – – R$ 7.919

Réveillon com FOGOS EM COPACABANA

Para mais informações www.costacruzeiros.com.br | www.costaclub.com.br

Cabines Externas com Varanda | 20,2m2 Cabines Samsara Suíte com Varanda e Jacuzzi | 47,3m2Cabines Internas | 14,3m2

Imagens ilustrativas e apenas referencial de cabines.
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CostaClub: Saídas Privilégio
consulte saídas válidas, de acordo com sua categoria.

Conheça algumas das 
vantagens Costa para seu 

próximo cruzeiro.

  Club Ambra
INSCREVA-SE 
e torne-se membro já!

  Club Corallo
12% DESCONTO

  Club Perla Oro
17% DESCONTO

  Club Aquamarine
10% DESCONTO

  Club Perla
15% DESCONTO

  Club Perla Diamante
20% DESCONTO

COSTA INCLUSIVE
TRAVESSIAS

GRÁTIS pacote de bebidas 

MENORES
Tarifa Especial

 América do Sul 2017 | 2018 Costa Favolosa. Três novas modalidades de serviço
para satisfazer as necessidades de todos: Basic*, Total Comfort e Deluxe.

Cruzeiros ao Prata, 8 noites Preços em Reais por pessoa, base ocupação 
dupla relativos à saída de 20/01/2018

Cabines INTERNA EXTERNA VARANDA SUÍTE

R$ 2.009 R$ 2.609 R$ 3.639 –

R$ 2.509 R$ 3.259 R$ 4.549 –

– – – R$ 7.719

Buenos Aires, Argentina

Cruzeiros à Bahia, 6 noites Preços em Reais por pessoa, base ocupação 
dupla. Saída referencial de 28/01/2018

Cabines INTERNA EXTERNA VARANDA SUÍTE

R$ 1.609 R$ 1.939 R$ 2.519 –

R$ 2.149 R$ 2.779 R$ 3.879 –

– – – R$ 6.579

Salvador, Bahia


